
— 18916 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

3816

UCHWALA Nr 114/XVI/2007 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 18 pa�dziernika 2007 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr 396/LXI/2006 Rady Gminy Czerwonak z dnia 19 pa�dziernika 2006 r.
w sprawie nadania statutu M³odzie¿owej Radzie Gminy

Poz. 3816, 3817

Na podstawie art. 5 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr 396/LXI/2006 w sprawie nadania statu-
tu M³odzie¿owej Radzie Gminy wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

1. §1 ust. 2 przyjmuje brzmienie:

�2. Rada jest reprezentacj¹ m³odzie¿y w wieku od 13 - 19
lat oraz wszystkich uczniów klas szóstych szkó³ podstawo-
wych z terenu Gminy Czerwonak, zameldowanych na
sta³e w Gminie Czerwonak.�

2. W za³¹czniku do uchwa³y - Ordynacja wyborcza:

a) §7 przyjmuje brzmienie:

�7. Kandydatem na radnego zwanym dalej kandyda-
tem mo¿e zostaæ osoba spe³niaj¹ca warunki okre�lone
w §1 ust. 2 uchwa³y:

- uczeñ szko³y podstawowej lub gimnazjum uczêsz-
czaj¹cy do tych szkó³ na terenie okrêgu wyborczego

- pozosta³e osoby zameldowane na sta³e w danym
okrêgu wyborczym.�

b) w §8 w ust. 1 zdanie drugie przyjmuje brzmienie:

�Osobami popieraj¹cymi musi byæ m³odzie¿ spe³niaj¹-
ca warunki okre�lone w §1 ust. 2 uchwa³y i zameldo-
wana na sta³e w danym okrêgu wyborczym.

c) §9 przyjmuje brzmienie:

�9. Listê kandydatów Gminna Komisja Wyborcza
podaje do publicznej wiadomo�ci w drodze obwiesz-
czenia w terminie 8 dni od daty zarejestrowania.�

3. W za³¹czniku nr 1 do Ordynacji Wyborczej:

W ka¿dym okrêgu pod nazw¹ �uprawnieni do g³osowa-
nia� wpisaæ �oraz uczniowie klas szóstych szkó³ podsta-
wowych�. W Okrêgu Wyborczym nr V wpisaæ - �Mielno�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(�) Zbigniew Zieliñski

3817

UCHWA£A Nr XI/89/07 RADY MIEJSKIEJ W ZB¥SZYNIU

z dnia 19 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w sp³acaniu nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych gminie Zb¹szyñ lub jej jednostkom organizacyjnym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,

poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,
poz. 327 i Nr 138, poz. 976), oraz art. 43 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104 i Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104,



— 18917 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

poz. 708 i Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, nr 170, poz.
1218 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz.
791 i Nr 140, poz. 984) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady, sposób i tryb umarzania oraz
odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do
których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podat-
kowa, przypadaj¹cych gminie Zb¹szyñ lub jej jednostkom
organizacyjnym, zwanych dalej nale¿no�ciami.

§2. 1. Nale¿no�ci mog¹ byæ umorzone w ca³o�ci lub
w czê�ci, gdy:

1) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ zmar³ nie pozostawiaj¹c
spadkobierców odpowiadaj¹cych za zobowi¹zania, a nie
mo¿na �ci¹gn¹æ nale¿no�ci z masy spadkowej,

2) d³u¿nik nie bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ uleg³ likwidacji lub
upad³o�ci, a nie ma nastêpców prawnych lub osób odpo-
wiadaj¹cych za jego zobowi¹zania i nie mo¿na �ci¹gn¹æ
nale¿no�ci z maj¹tku likwidacyjnego lub masy upad³o�ci,

3) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w toku postêpo-
wania maj¹cego na celu dochodzenie nale¿no�ci nie uzy-
ska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia i egzekucji
tej nale¿no�ci lub postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê
nieskuteczne,

5) uzasadnione to jest szczególnie wa¿nymi wzglêdami spo-
³ecznymi lub gospodarczymi,

6) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a istotnym interesom d³u¿ni-
ka, zw³aszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dal-
szemu funkcjonowaniu,

7) d³u¿nik - osoba prawna zosta³ wykre�lony z w³a�ciwego
rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku maj¹t-
ku, z którego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�æ, a odpo-
wiedzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przechodzi z mocy
prawa na osoby trzecie,

8) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

9) nale¿no�æ wraz z odsetkami nie przekracza kwoty 30,00 z³.

§3. Umorzenie nale¿no�ci mo¿e nast¹piæ z urzêdu lub na
wniosek d³u¿nika, z tym jednak zastrze¿eniem, ¿e w przypadku
okre�lonym w §2 ust. 1 pkt 6 wy³¹cznie za zgod¹ d³u¿nika.

§4. Wniosek o umorzenie nale¿no�ci powinien byæ nale-
¿ycie umotywowany. Przed umorzeniem nale¿no�ci nale¿y
przeprowadziæ wszechstronne postêpowanie wyja�niaj¹ce
i podj¹æ próby �ci¹gniêcia nale¿no�ci.

§5. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w czê�ci,
je¿eli zastosowanie innej ulgi przewidzianej w niniejszej uchwa-
le jest niemo¿liwe lub niewystarczaj¹ce.

§6. Na wniosek d³u¿nika nale¿no�ci mog¹ byæ odraczane
lub rozk³adane na raty, je¿eli terminowe sp³acenie nale¿no�ci
mog³oby zagra¿aæ istotnym interesom d³u¿nika, zw³aszcza
egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowa-
niu, lub gdy jest to uzasadnione, szczególnie wa¿nymi wzglê-
dami spo³ecznymi lub gospodarczymi. Postanowienia §4 sto-
suje siê odpowiednio.

§7. W przypadku braku mo¿liwo�ci zaspokojenia nale¿no-
�ci w formie pieniê¿nej nale¿no�æ mo¿e byæ, na wniosek
d³u¿nika, zamieniona na �wiadczenie rzeczowe lub us³ugi,
odpowiadaj¹ce warto�ci nale¿no�ci. Postanowienia §4 stosu-
je siê odpowiednio. Ponadto nale¿y braæ pod uwagê realn¹
warto�æ �wiadczeñ rzeczowych i us³ug oraz ich przydatno�æ
dla gminy.

§8. Do umarzania nale¿no�ci i stosowania ulg wymienio-
nych w §2 i 6 uprawniony jest:

1) kierownik gminnej jednostki organizacyjnej z której dzia-
³alno�ci¹ wi¹¿e siê dana nale¿no�æ - je¿eli warto�æ nale¿-
no�ci nie przekracza kwoty 1.500 z³

2) Burmistrz Zb¹szynia w pozosta³ych przypadkach.

§9. Umorzenie nale¿no�ci lub udzielenie ulg o których
mowa w §2 nastêpuje odpowiednio w drodze decyzji kierow-
nika gminnej jednostki organizacyjnej lub zarz¹dzenia Burmi-
strza Zb¹szynia z zastrze¿eniem §10.

§10. W odniesieniu do nale¿no�ci wynikaj¹cych ze sto-
sunków cywilno-prawnych, z uwagi na szczególne okoliczno-
�ci umorzenie lub udzielenie ulg mo¿e nast¹piæ w drodze
umowy.

§11. Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej sk³ada
Radzie Miejskiej sprawozdania dotycz¹ce zakresu umorzo-
nych nale¿no�ci oraz udzielonych ulg w okresach pó³rocznych
wed³ug stanu na dzieñ 30 czerwca oraz 31 grudnia ka¿dego
roku kalendarzowego.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Zb¹-
szynia.

§13. Traci moc uchwa³a Nr XXII/150/2001 Rady Miejskiej
w Zb¹szyniu z dnia 26 kwietnia 2001 r. w sprawie zasad i trybu
umarzania lub udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci pieniê¿-
nych, bêd¹cych wierzytelno�ciami jednostek organizacyjnych
Urzêdu Gminy i Miasta w Zb¹szyniu, do których nie stosuje
siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie jej na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miejskie-
go w Zb¹szyniu.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr Stanis³aw Chlebowski

Poz. 3817


